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COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE
 

COMUNICATO UFFICIALE N° 55
 
Riunione del 19 maggio 2004
 

                           Sono presenti:
                              - Avv.    Fabrizio                FILIPPUCCI             PRESIDENTE
                              - Avv.    Luigi R.        PERONE                            VICE 
PRESIDENTE
                              - Avv.   Salvatore      SCIACCHITANO     COMPONENTE
                              - Avv. GianRoberto     CALDARA               COMPONENTE
                              - Sig.ra Sandra          D‛Alessandro            Segretaria             
     

50.03.04 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI :
-         MARCO CICONTE n.q. di Presidente p.t.
-         S.S. PALL. CUTRO in persona Presidente p.t.

 
                    La Commissione Giudicante Nazionale,

-         Udita la relazione della Procura federale;
-         Esaminati gli atti del procedimento relativo  al mancato 
adempimento a quanto disposto con il lodo arbitrale del 3.11.03, 
promosso dall‛atleta Imperi Donatella contro la SS.Pallavolo Cutro ;

-     Rilevato che risultano violate le norme di cui agli artt. 19 RAT e 55 , 
118 e 119 R.G. da parte del Sig. Marco Ciconte nella qualità di 
Presidente p.t. del Sodalizio S.S. Pallavolo Cutro, nonché in violazione 
degli artt. 2 RAT e 55 , 118 e 119 R.G. nei confronti della S.S. Pallavolo 
Cutro ; 

 
OSSERVA

 
Il comportamento posto in essere dal Sig. Marco Ciconte nella qualità di 
Presidente e dalla S.S. Pallavolo Cutro,  sostanzialmente, si estrinseca nel  
mancato adempimento di un lodo arbitrale. 
Pertanto, la fattispecie all‛esame va inquadrata nell‛ambito della tutela 
attribuita agli Organi preposti dai Regolamenti federali per la risoluzione di 
controversie tra Associati e tesserati e quindi, alla Fipav medesima.         



 
                                                                                                         ./.
 
 
 
 
 
La gravità della violazione, non tanto è riferita alla quantificazione della 
sanzione , bensì alla lesione all‛immagine dell‛Organo che ha emesso il 
provvedimento inevaso e conseguentemente, alla Federazione medesima e 
che comporta violazione disciplinare ai sensi delle vigenti normative 
federali.

 
P.Q.M.

DELIBERA
 

Infliggere alla S.S. PALLAVOLO CUTRO  la multa di € 4.500,00, e al 
Presidente della Soc. Sig. Marco Ciconte,  la sospensione da ogni attività 
federale per mesi 3 (tre).

 
 
                                                                                          IL PRESIDENTE
                                                                                   Avv. Fabrizio Filippucci
 
 
Affisso il 09-06-04
 
 


